
1 

 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 13(329)  от 20.03.2021 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Малая Глушица муниципального района                         

Большеглушицкий Самарской области 

  

     1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний - 20 марта 2021 года.  

 

     2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях – проект изменений в 

Правила землепользования застройки сельского поселения  Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

 

     - Основание проведения публичных слушаний: 

     - Оповещение о проведении публичных слушаний 30.12.2020 г.  

     - Постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области «О проведении публичных слушаний по 

проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 30 декабря 2020 

года № 164, опубликованное в газете «Малоглушицкие Вести» от 15 января 2021 года                        

№ 2(318). 

      Дата проведения публичных слушаний – с 15 января 2021 по 20 марта 2021. 

     3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах публичных слушаний – от 20 марта 2021 года.  

     4. В публичных слушаниях приняли участие 1 человек. 

     5. Предложения и замечания по проекту - 1, внесено в протокол публичных слушаний - 1. 

     6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах 

которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, 

вынесенным на публичные слушания: 

 



2 

 

№ Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Рекомендации организатора о целесообразности 

или нецелесообразности учета замечаний и 

предложений, поступивших напубличных 

слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников публичных слушаний и постоянно проживающими на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 

1 Предлагается осуществить 

дополнительную сверку 

сведений о ЗОУИТ, 

содержащихся в ЕГРН, с целью 

их обозначения в картах 

градостроительного зонирования 

Предлагается принять указанное замечание и, при 

наличии неучтенных сведений о ЗОУИТ, 

содержащихся в ЕГРН, отобразить указанные 

ЗОУИТ на картах градостроительного зонирования 

Замечание 

принимается 

к учету 

 

 

 

 

2 В проектах карт 

градостроительного зонирования 

в качестве зоны с особыми 

условиями использования 

территорий отображена 

«охранная зона инженерных 

коммуникаций», объединяющая 

охранные зоны разных видов. 

Необходимо уточнить указанное 

условное обозначение и 

дополнить карты различными 

условными обозначениями 

ЗОУИТ инженерной 

инфраструктуры (в зависимости 

от вида ЗОУИТ). 

 

Предлагается принять указанное замечание так как 

согласно ст. 105 Земельного кодекса РФ установлен 

перечень видов зон с особыми условиями 

использования территорий. В их числе такие виды 

охранныхзон, как: охранная зона объектов 

электроэнергетики (объектов электросетевого 

хозяйства иобъектов по производству электрической 

энергии);охранная зона трубопроводов 

(газопроводов, нефтепроводов 

нефтепродуктопроводов,аммиакопроводов);охранная 

зона линий и сооружений связи; зоны санитарной 

охраны источников питьевого и хозяйственно-

бытового водоснабжения; 

охранная зона тепловых сетей и др. 

 

Замечание 

принимается 

к учету 

3 Дополнить градостроительные 

регламенты правил 

землепользования и застройки 

сведениями о правовом 

регулировании ограничений 

использования земельных 

участков в зависимости от видов 

ограничений. 

 

 

 

Предлагается принять указанное замечание. С 

учетом приведения на картах градостроительного 

зонирования сведений о ЗОУИТ в соответствии с 

данными ЕГРН, необходимо дополнить  

градостроительные регламенты правил 

землепользования и застройки сведениями о 

правовом регулировании ограничений 

использования земельных участков в зависимости от 

видов ограничений (в том числе в границах: 

санитарно-защитных зон, водоохранных зон и 

прибрежных защитных полос, зонах охраны 

объектов культурного наследия,зон санитарной 

охраны источников питьевого и хозяйственно-

бытового водоснабжения, охранных зон объектов по 

производству электрической энергии, охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства, охранных зон 

линий и сооружений связи и линий и сооружений 

радиофикации, полос отвода автомобильных дорог, 

зон минимальных расстояний газопроводов, 

нефтепроводов, 

нефтепродуктопроводов, охранных зон 

магистральных газопроводов, охранных хон 

газораспределительных сетей и др.). 

Замечание 

принимается 

к учету 

 



3 

 

4 В градостроительном 

регламенте зоны Сх1 вид 

разрешенного использования 

«Ведение садоводства» (код 

13.2) предусмотреть в качестве 

условно разрешенного 

Предлагается принять указанное замечание.  Замечание 

принимается 

к учету 

5 В целях исправления 

технической ошибки дополнить 

в статье 58 Правил: 1) после 

слов: «Минимальная площадь 

земельного участка для 

блокированной жилой 

застройки» слова: «на каждый 

блок»; 

2) после слов: «Максимальная 

площадь земельного участка для 

блокированной жилой 

застройки» слова: «на каждый 

блок». 

Предлагается принять указанное замечание.  Замечание 

принимается 

к учету 

6 В целях исправления 

технической ошибки в п. 2 

статьи 59 Правил исключить 

слова: «для индивидуального 

жилищного строительства». 

Предлагается принять указанное замечание.  Замечание 

принимается 

к учету 

7 В статье 58: 

1) дополнить таблицу пунктом 

21.1 следующего содержания: 

« 
21.1 Минимальные 

отступы от 
границ 
земельных 
участков, 
прилегающих 
к элементам 
улично-
дорожной 
сети 
(переулки, 
площади, 
проезды,     
улицы), до 
отдельно 
стоящих 
зданий, м 

0 5 1 1 

 

2) исключить слова: 

«допускается уменьшение 

минимальных отступов от 

зданий строений и 

хозяйственных построек до 

границ соседних земельных 

участков по взаимному 

согласию собственников 

земельных участков» 

Предлагается принять указанное замечание.  Замечание 

принимается 

к учету 

 



4 

 

 

8 Изменить зонирование 

территории земельных 

участков 63:14:0303002:168 и 

63:14:0303002:88 с Сх 2 на П2 

 

Предлагается принять указанное замечание.  Замечание 

принимается 

к учету 

Предложения, поступившие от иных участников публичных слушаний 

1 - - - 

 

 

7. По результатам публичных слушаний рекомендуется принять проектизменений в 

Правила землепользования и застройки в редакции, вынесенной на публичные слушания, с 

учетом замечаний и предложений, указанных в п.6 настоящего заключения. 

 

К.В.Родичев, руководитель органа, уполномоченного на ведение публичных слушаний 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 25/1  от 19 марта 2021 года 

 

с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

О проведении публичных слушаний 

 

         В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, согласно Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 09 февраля 2010 года № 100  «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в сельском поселении Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  публичные слушания по вопросу обсуждения 

проекта муниципального правового акта – проекта Решения Собрания представителей 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 



5 

 

области  «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2020 год». 

 

         2. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  за 2020 год»  на публичные слушания. 

 

         3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 22 марта 2021 

года по 31 марта 2021 года. 

 

         4. Установить срок внесения предложений по проекту  муниципального правового акта 

– проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  «Об утверждении отчета об  

исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 2020 год»  с 22 марта 2021 года по 31 марта 2021 

года с 10-00 до 19-00 в рабочие дни, в субботу  с 12-00 до 17-00 по адресу: 446191, Самарская 

область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60. Письменные 

замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 

 

         5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

         6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 

протокола мероприятия по информированию жителей  поселения по вопросу публичных 

слушаний, специалиста Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области -  Шлычкову Татьяну 

Николаевну. 

 

         7. Место проведения публичных слушаний – здание Администрации сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

расположенное по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая 

Глушица, ул.Советская, д.60. 

 

         8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний состоится 25 марта 2021 года в 18 часов по адресу: 446191, Самарская область, 

Большеглушицкий район,  с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60. 

 

         9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается   29 

марта  2021 года.  

 

       10. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год» в 

газете  "Малоглушицкие Вести". 

       11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 



6 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ ____ от _________2021 года 

 

 
«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год» 

 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 

июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 года  № 52  «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица  муниципального района  

Большеглушицкий  Самарской области   

РЕШИЛО: 

               1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за  2020  год  по доходам в 

сумме  14375,8 тыс. рублей, по расходам в сумме  13879,3  тыс. рублей, профицит бюджета в 

сумме  496,5  тыс. рублей. 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

     

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2020 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.   

    

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020  год согласно 



7 

 

приложению 3 к настоящему Решению. 

 

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и  

официального опубликования. 

 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

        4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие  Вести». 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области " Об утверждении отчёта  об исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год" 

 

 

Доходы по кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам  бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за  2020  год 

 

    
  

 
    

    Годовые 

назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 743,00 739,50 

10010302000000000000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 743,00 739,50 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 315,80 341,10 



8 

 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2,30 2,40 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 424,90 458,80 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)   -62,80 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 400,00 1 380,20 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 385,70 1 366,10 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,00 0,00 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 14,30 14,10 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 497,80 497,80 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 497,80 497,80 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 369,40 1 335,50 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 264,20 264,20 

18210606000000000000 Земельный налог 1 105,20 1 071,30 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 455,00 455,00 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 650,20 616,30 

22711100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 40,70 40,70 

22711105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,00 0,00 



9 

 

22711105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 40,70 40,70 

22711300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 294,50 294,50 

22711302995100000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 294,50 294,50 

22711400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 

22711402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу     

22711406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00 0,00 

71811600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,00 

77711610123010101140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд сельских поселений 0,00 0,00 

22720000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 090,00 10 087,60 

22720200000000000000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 9 913,50 9 911,10 

22720216001100000150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3 948,40 3 948,40 

22720220000000000150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 3 357,90 3 357,90 

22720202041100000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 0,00 0,00 

22720220077100000150 

Субсидии бюджетам поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 0,00 0,00 

22720225576100000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 1 918,00 1 918,00 

22720229999100000150 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 439,90 1 439,90 

22720235118100000150  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 93,90 93,90 

90111105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков     

22720240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 029,40 2 029,40 

23020245293100000150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на приобретение автотранспорта 483,90 481,50 

22720700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 176,50 176,50 

22720705030100000150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 176,50 176,50 

  Итого: 14 435,40   14 375,80   



10 

 

 

 

      
Приложение 2 

  

     

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Малая Глушица   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год" 

  

       

       

       

   

   

      

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 2020  год 

   

   
   

      

    
      

  

Код 

главног

о 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств 

Наименование 

главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездны

х 

поступ

лений 

Исполне

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

229 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского поселения 

Малая Глушица  

муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

13 970,2 3 935,7 13 879,3 3 933,3 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     

  

3 896,4 483,9 3 893,9 481,5 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02     

  

839,8 0,0 839,8 0,0 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

839,8 0,0 839,8 0,0 



11 

 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

839,8 0,0 839,8 0,0 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 
органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

839,8 0,0 839,8 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

01 04     

  

1 586,0 0,0 1 586,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 04 90 0 00 00000   

  

1 586,0 0,0 1 586,0 0,0 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 586,0 0,0 1 586,0 0,0 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 
органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 498,7 0,0 1 498,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

86,3 0,0 86,3 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

0 1 0 7     

  

187,5 0,0 187,5 0,0 



12 

 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 0 7 90 0 0000   

  

187,5 0,0 187,5 0,0 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

187,5 0,0 187,5 0,0 

229 

Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 

  

187,5 0,0 187,5 0,0 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

1 283,1 483,9 1 280,6 481,5 

229 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 
использования 

муниципального 

имущества сельского 
поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2023 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

1 283,1 483,9 1 280,6 481,5 

229 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

1 264,3 483,9 1 261,8 481,5 

229 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

18,8 0,0 18,8 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

93,8 93,8 93,8 93,8 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     

  

93,8 93,8 93,8 93,8 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

93,8 93,8 93,8 93,8 



13 

 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

93,8 93,8 93,8 93,8 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

82,7 82,7 82,7 82,7 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 

  

11,1 11,1 11,1 11,1 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

140,4 0,0 140,4 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

140,4 0,0 140,4 0,0 

229 

Муниципальная 

программа "Пожарная 
безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая 
Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2013-2023 годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

140,4 0,0 140,4 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

140,4 0,0 140,4 0,0 

229 

Национальная 

экономика 
0 4 0 0     

  

3 384,9 1 439,9 3 296,5 1 439,9 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 



14 

 

229 

Муниципальная 
программа  

"Благоустройство 

территории сельского 
поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2023 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт 
и содержание улично-

дорожной сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 

229 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

0 4 1 2     

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 4 1 2 90 0 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области национальной 

экономики 

0 4 1 2 90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в 
т.ч. 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

229 

Подготовка изменений в 
правила 

землепользования и 

застройки сельских 
поселений (областной 

бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 1 439,9 1 439,9 

229 

Подготовка изменений в 

правила 

землепользования и 
застройки сельских 

поселений (местный 

бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 480,0 0,0 

229 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 5 0 0     

  

3 792,1 1 918,1 3 792,1 1 918,1 

229 

Коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 2     

  

52,5 0,0 52,5 0,0 



15 

 

229 

Муниципальная  

программа 

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 
сельского поселения 

Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области на 

2017-2019 годы и на 
период до 2027 года" 

0 5 0 2 54 0 00 00000   

  

52,5 0,0 52,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 2 54 0 00 00000 240 

  

52,5 0,0 52,5 0,0 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

3 739,6 1 918,1 3 739,6 1 918,1 

229 

Муниципальная 
программа  

"Благоустройство 

территории сельского 
поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2023 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

3 739,6 1 918,1 3 739,6 1 918,1 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

1 371,1 0,0 1 371,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

1 371,1 0,0 1 371,1 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

2 368,5 1 918,1 2 368,5 1 918,1 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

244,9 0,0 244,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 123,6 1 918,1 2 123,6 1 918,1 

229 

Обеспечение 
комплексного развития 

сельских территорий 

(областной бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

1 918,1 1 918,1 1 918,1 1 918,1 

229 

Обеспечение 
комплексного развития 

сельских территорий 

(местный бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

205,5 0,0 205,5 0,0 



16 

 

229 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     

  

2 662,5 0,0 2 662,5 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 533,6 0,0 2 533,6 0,0 

229 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая 

Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2023 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

2 533,6 0,0 2 533,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

2 533,6 0,0 2 533,6 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

2 533,6 0,0 2 533,6 0,0 

229 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     

  

128,9 0,0 128,9 0,0 

229 

Муниципальная 
программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2023 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

128,9 0,0 128,9 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

128,9 0,0 128,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

128,9 0,0 128,9 0,0 

229 

Физическая культура и 

спорт 
11 00     

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Массовый спорт 11 02     

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

11 02 90 0 00 00000   

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

сфере физической 

культуры и спорта 

11 02 90 3 00 00000   

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
11 02 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

  
          

  
13 970,2 3 935,7 13 879,3 3 933,3 

 



17 

 

 

 

 

   
Приложение 3 

  

   

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении отчета  об исполнении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области за 2020 год " 

 

    

    

    

  

 

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 

год 

  

  
 

      

  
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2023 годы 

50 0 00 00000   

  

1 283,1 483,9 1 280,6 481,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

1 264,3 483,9 1 261,8 481,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
50 0 00 00000 850 

  

18,8 0,0 18,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

52 0 00 00000   

  

140,4 0,0 140,4 0,0 



18 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

140,4 0,0 140,4 0,0 

Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2017-2019 годы и на 

период до 2027 года" 

54 0 00 00000   

  

52,5 0,0 52,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

54 0 00 00000 240 

  

52,5 0,0 52,5 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2023 годы 

55 0 00 00000   

  

5 204,6 1 918,1 5 116,2 1 918,1 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
55 1 00 00000   

  

1 371,1 0,0 1 371,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

1 371,1 0,0 1 371,1 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

55 2 00 00000   

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

1 465,0 0,0 1 376,6 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

2 368,5 1 918,1 2 368,5 1 918,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

244,9 0,0 244,9 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты в т.ч. 
55 4 00 00000 540 

  

2 123,6 1 918,1 2 123,6 1 918,1 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(областной бюджет) 

55 4 00 00000 540 

  

1 918,1 1 918,1 1 918,1 1 918,1 



19 

 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(местный бюджет) 

55 4 00 00000 540 

  

205,5 0,0 205,5 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

56 0 00 00000   

  

2 662,5 0,0 2 662,5 0,0 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

56 2 00 00000   

  

2 662,5 0,0 2 662,5 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
56 2 00 00000 540 

  

2 662,5 0,0 2 662,5 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

4 627,1 1 533,7 4 627,1 1 533,7 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 707,1 93,8 2 707,1 93,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 

  

2 421,2 82,7 2 421,2 82,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

97,4 11,1 97,4 11,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 
90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Специальные расходы 90 1 00 00000 880 

  

187,5 0,0 187,5 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
сфере физической культуры и 

спорта 

90 3 00 00000 

    0,1 0,0 0,1 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 0,1 0,0 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 1 919,9 1 439,9 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 

сельских поселений (областной 

бюджет) 

90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 1 439,9 1 439,9 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 
сельских поселений (местный 

бюджет) 

90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 480,0 0,0 

Итого:       13 970,2  3 935,7  13 879,3  3 933,3  

 

 

 

  
        Приложение 4 

  

  

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 
2020 год " 

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год 

 

 

  

Код 

администр

атора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита 

местного бюджета Утверждено 

(тыс.руб.) Исполнено (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
0 0 



21 

 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации  0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 
Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов,  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по 

учету средств бюджета -465,2 -496,5 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-14435,4 -14375,8 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

-14435,4 -14375,8 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  -14435,4 -14375,8 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-14435,4 -14375,8 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

13970,2 13879,3 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств 

бюджетов 

13970,2 13879,3 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  13970,2 13879,3 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 13970,2 13879,3 

 

 

 

 
        Приложение 5 

 

 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 

2020 год" 

 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)      

 



22 

 
                                                                                                      

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 

01.01.2020  года 

1 488,1 

Доходы 739,5 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

739,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимые на территории Российской Федерации 

739,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

341,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

458,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-62,9 

Расходы 327,0 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

327,0 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 

01.01.2021 года 

1 900,6 

 

 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год. 

 

 

     Исполнение  доходной  части  бюджета  за   2020  год  составило  14375,8  тыс. рублей, 

или  99,6 %  от  годовых  бюджетных  назначений. 

Расходная  часть  бюджета  за   2020  год  исполнена  в  объёме  13879,3  тыс. рублей, или  

96,5 %  от годовых  бюджетных  назначений.  

     Численность муниципальных служащих органов  местного  самоуправления поселения   

за    2020  год  составила 1 человек,  затраты  на  их денежное содержание – 405,9  тыс. 

рублей,  численность  работников  органов  местного самоуправления  поселения   составила  

4  человека,  затраты  на  их денежное содержание – 1461,1  тыс. рублей.  



23 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  №  29  

от   18 марта 2021 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 17 

от 18 декабря 2020 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 17 от 18 

декабря 2020 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

 

1)   в абзаце третьем пункта 1 сумму «7921,1» заменить суммой «8686,2»; 

2)   абзац четвертый пункта 1 изложить в новой редакции: 

«Дефицит бюджета в сумме  444,9»; 

3)  в абзаце втором пункта 8 сумму «783,0» заменить суммой «844,1»; 

 

 

 

4) приложение 1 изложить в новой редакции: 

« 

 

Приложение  1 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении бюджета  

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района  



24 

 

Большеглушицкий Самарской области  

                                        

Код 

глав-

ного 

адми

-

нист

рато

ра  

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора доходов  бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

100  Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление 

Федерального казначейства по Самарской области) 

100 1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 



25 

 

 

 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года)* 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 

229  Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области** 

229 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

229 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

229 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

229 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

229 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

229 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

229 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений 

229 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

229 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

229 2 02 25576 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

229 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

229 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

229 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

229 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

229 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 



26 

 

 

 

229 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

229 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

229 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской области и 

Правительства  Самарской области 

* В части, зачисляемой в местный бюджет. 

** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств местного 

бюджета 

 

 

 

5) приложение 3 изложить в новой редакции: 

        
" 

          

       
Приложение 3 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

      

      

      

   

    

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения Малая 

Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021  

год 

 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступлен

ий 

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

  

  

8 686,2 94,7 



27 

 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

3 448,2 0,0 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

842,6 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

842,6 0,0 

 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

842,6 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

842,6 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 709,7 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

1 709,7 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 709,7 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 608,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

100,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 



28 

 

 

 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     

  

894,9 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2023 

годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

894,9 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

870,0 0,0 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

24,9 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

94,7 94,7 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  

94,7 94,7 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

94,7 94,7 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

94,7 94,7 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

94,7 94,7 

 

 



29 

 

 

 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

844,1 0,0 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0 4 0 9       844,1 0,0 

    

 

  

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

844,1 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

844,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

844,1 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

778,3 0,0 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

778,3 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

778,3 0,0 

229 

Подпрограмма "Уличное 
освещение" 

0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

648,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

648,2 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 
благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

130,1 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

130,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

0,1 0,0 



30 

 

 

 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

3 520,9 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
3 373,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

3 373,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

10,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

10,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

3 363,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

3 363,0 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     

  

147,9 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2023 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

147,9 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

147,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

147,9 0,0 

  
          

  
8 686,2 94,7 

 

 

 

 

 



31 

 

 

6) приложение 5 изложить в новой редакции: 

  
   

" 
    

    

    
Приложение 5  

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении  бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 

    

 

    
 

    

 

  

  

    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

 

  
  

    
 

   
      

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 
 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений  

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

50 0 00 00000   

  

894,8 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

870,0 0,0 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

24,8 0,0 
 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2023 годы 

55 0 00 00000   

  

1 622,4 0,0 
 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

648,2 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

648,2 0,0 
 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

844,1 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

844,1 0,0 
 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" 

55 4 00 00000   

  

130,1 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

130,0 0,0 
 

Иные межбюджетные трансферты  55 4 00 00000 540 

  

0,1 0,0 
 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2023 

годы 

56 0 00 00000   

  

3 521,0 0,0 
 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
56 1 00 00000   

  

10,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

56 1 00 00000 240 

  

10,0 0,0 
 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

3 511,0 0,0 
 



33 

 

 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

3 511,0 0,0 
 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

2 648,0 94,7 
 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 648,0 94,7 
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

2 546,0 94,7 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

100,0 0,0 
 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 
 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 
 

Итого:       8 686,2  94,7   

 

 

 

7) приложение 7 изложить в новой 
редакции: 

   

" 

     

    
        Приложение 7 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов" 

      



34 

 

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре расходов 

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администр
атора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым муниципальная  
 программа была 

утверждена или 

в неё были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  
 программы 

Объем 

финанси
рования 

меропри

ятий  
муницип

альной   

програм
мы      

(тыс.руб.

)  

1 Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 
Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2023 
годы 

229 постановление главы сельского 
поселения   

от 27.10.2020 № 143 

  

Администрация сельского 
поселения  

894,9 

2 Муниципальная  программа 

"Пожарная безопасность на 
территории  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2023 

годы 

229 постановление главы сельского 

поселения   
от 27.10.2020 № 141 

  

Администрация сельского 

поселения  

0,0 

 

3 Муниципальная  программа  

"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2017-

2019 годы и на период до 

2027 года" 

229 Решение Собрания представителей  

сельского поселения  Малая 

Глушица 

от 20.11.2017 № 108 

  

Администрация 

сельского поселения  

0,0 

     

 4 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  

территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2023 годы 

229 постановление главы сельского 

поселения   

от 27.10.2020 № 140 

  

Администрация 

сельского поселения  

1622,4 

5 Муниципальная  программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2023 годы 

229 постановление главы сельского 

поселения  от 27.10.2020 № 144  

Администрация 

сельского поселения  

3521,0 

  ИТОГО       
6038,30 



35 

 

 

8) приложение 8 изложить в новой редакции: 

  " 

   

  
        Приложение 8 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

 

Код 

администратора Код бюджетной классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 
бюджета 444,9 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -8241,3 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -8241,3 

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -8241,3 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -8241,3 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 8686,2 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 8686,2 

229 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

8686,2 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 8686,2 

 

 

 



36 

 

          2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и 

официального опубликования. 

          3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 18.03.2021 года. 

          4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее 

десяти дней после его подписания. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

         
Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час.20.03.2021 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

